



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 1

### Licitação: 000064/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.003.001	AÇUCAR CRISTAL - 5KG	KG	3.600	3,015	10.854,00
		AÇUCAR CRISTAL DE 1ª LINHA - COR BRANCA - 5KG				
2	001.003.002	AÇUCAR REFINADO - 1KG	KG	200	3,258	651,60
		AÇUCAR REFINADO DE 1ª LINHA-EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE - 1KG				
3	001.008.003	ALHO TRITURADO	KG	350	23,945	8.380,75
		Alho 100% puro, triturado mecanicamente, sem adição de sal e isento de glúten, embalado em pote plástico de polietileno transparente atóxico e resistente, contendo 1kg, devidamente selado e tampado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional e data de validade.				
4	001.014.001	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	KG	700	17,468	12.227,60
		ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO - 400G				
5	001.012.012	AMIDO DE MILHO - 500G	KG	40	13,605	544,20
		AMIDO DE MILHO - 500g				
6	001.013.001	ARROZ AGULHINHA BRANCO TIPO 1 - 5KG	KG	5.950	4,99	29.690,50
		ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS DE COLORAÇÃO BRANCA - 5KG				
7	001.013.007	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KG	150	20,29	3.043,50
		AVEIA EM FLOCOS FINOS				
8	001.010.001	BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G	KG	700	13,03	9.121,00
		BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G				
9	001.010.023	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU MAIZENA)-200G	KG	700	13,728	9.609,60
		BISCOITO DOCE (TIPO MARIA OU MAIZENA)-200G				
10	001.002.001	CAFE EM PO-PCT 500	KG	400	18,185	7.274,00
		CAFE EM PÓ TRADICIONAL- TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA-PCT 500				
11	001.009.003	CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G	CX	210	8,953	1.880,13
		CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G				
12	001.008.005	COLORAU - 100G	KG	5	24,267	121,335
		COLORAU - 100g				
13	001.017.002	DOCE DE GOIABA CREMOSO	KG	200	9,842	1.968,40
		DOCE DE GOIABA CREMOSO				
14	001.017.003	DOCE DE LEITE CREMOSO	KG	200	14,853	2.970,60
		DOCE DE LEITE CREMOSO				
15	001.007.001	ERVILHA EM CONSERVA - 200G	LAT	600	3,043	1.825,80
		ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 200G				
16	001.007.011	ERVILHA EM CONSERVA - 2KG	LAT	300	24,135	7.240,50
		ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 2KG				
17	001.007.002	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 350G	LAT	600	4,718	2.830,80
		EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - 350G				
18	001.007.008	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG	LAT	240	25,997	6.239,28
		EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG				
19	001.012.001	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G	KG	200	6,14	1.228,00
		FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G				
20	001.012.003	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G	KG	250	9,015	2.253,75
		FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G				
21	001.012.008	FARINHA DE TRIGO - 1KG	KG	20	3,865	77,30
		FARINHA DE TRIGO - 1kg				
22	001.013.006	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG	KG	1.650	8,223	13.567,95
		FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 1KG				
23	001.012.005	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G	LAT	40	8,393	335,72
		FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G				
24	001.012.002	FUBÁ TIPO 1 - 500G	KG	800	6,00	4.800,00
		FUBA MIMOSO DE MILHO TIPO 1 - 500G				
25	001.011.006	MACARRÃO PARA SOPA MASSA DE CONCHINHA OU A	KG	350	8,785	3.074,75
		MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G				
26	001.011.007	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOL	KG	800	7,885	6.308,00
		MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G				
27	001.011.008	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA	KG	900	7,885	7.096,50
		MACARRÃO TIPO PARAFUSO COMPOSTO DE SÊMOLA DE TRIGO - 500G				
28	001.005.002	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - 500G	POT	700	6,84	4.788,00
		MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - ACONDICIONADA EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO- 500G				
29	001.007.010	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2 KG	LAT	360	20,647	7.432,92
		MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 2 KG				
30	001.007.007	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G	LAT	600	3,24	1.944,00
		MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 200G				
31	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML	LAT	2.000	7,38	14.760,00
		OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - PET 900ML				
32	001.008.006	ORÉGANO DESIDRATADO - 200G	KG	2	112,75	225,50
		ORÉGANO DESIDRATADO - 200G				
33	001.005.003	QUEIJO TIPO MUSSARELA	KG	2.000	32,425	64.850,00
		QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª LINHA - DE MASSA HOMOGÊNEA				
34	001.010.007	ROSCA DE CÔCO	KG	800	13,735	10.988,00
		ROSCA DE CÔCO - 400G				
35	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG	KG	800	2,683	2.146,40
		SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG				
36	001.008.001	VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750ML	FRS	480	2,838	1.362,24
		VINAGRE DE VINHO BRANCO - PET 750ML				
Total ->					<b>516,051</b>	<b>263.712,625</b>